
Algemeen

Gegevens onderneming

Autobedrijf Rorije B.V.
Groteweg 20
8191 JW Wapenveld

Activiteiten onderneming

Handel en reparatie van personenauto's en lichte bedrijfsauto's.

Omzetgegevens

2014: € 3,3 mio

Personeel gemiddeld aantal

6

Saldo einde verslagperiode

€ 37.126,68

€ 38.071,41

Verslagperiode

5: 24 maart t/m 24 september 2017

6: 25 september t/m 26 maart 2018

Bestede uren in verslagperiode

Curator:                             4,25 uur
Faillissementsmedewerker:  0,83 uur

Totaal:                                5,08 uur

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000012117:F001

24-05-2016

mr. E  Boerwinkel

Curator: Mr. F.R.H.  Kuiper

Insolventienummer: F.05/16/337

Pagina 1 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-03-2018Datum:Nummer: 6



Curator: 10,00 uur
Kantoorgenoot: 1,00 uur
Faillissementsmedewerker: 0,42 uur

Totaal: 11,42 uur

Bestede uren totaal

Curator:                         45,83 uur
Kantoorgenoot:                 4,08 uur
Faillissementsmedewerker: 8,50 uur

Totaal:                             58,42 uur

Curator: 55,83 uur
Kantoorgenoot: 5,17 uur
Faillissementsmedewerker: 8,92 uur

Totaal: 69,92 uur

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

B.V., opgericht op 30 mei 2007. Enig bestuurder is Roeter B.V. Diens bestuurder is de heer 
R.M. Termaat

1.2 Winst en verlies

2014: -/- € 77.412,00

1.3 Balanstotaal

2014: € 108.444,-

1.4 Lopende procedures

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was een voorlopig getuigenverhoor 
aanhangig. Verwezen wordt naar het kopje 'procedures' van dit verslag. 

1.5 Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen zijn opgezegd.

1.6 Huur

In overleg met verhuurder beëindigd. 

Pagina 2 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-03-2018Datum:Nummer: 6



1.7 Oorzaak faillissement

Volgens opgave bestuurder: teruglopende omzet, mede bepaald doordat Autobedrijf Rorije 
B.V. het distributieschap van Nissan na 45 jaar kwijt is geraakt. 

Nader onderzoek door curator heeft geen andere oorzaken aangewezen.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

6

2.3 Datum ontslagaanzegging

27 mei 2016

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Diverse roerende zaken, inventaris en voorraad. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Na taxatie NTAB heeft een kijkdag plaatsgehad. Uiteindelijk is er een bedrag ad € 30.000,- all- 
in betaald voor:
€ 15.000,- inventaris
€ 10.000,- voorraad
€ 5.000,- goodwill

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

10% over het bedrag van € 10.000,-

Pagina 3 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-03-2018Datum:Nummer: 6



3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De inventaris (€ 15.000,-) betreft zaken waarop het bodemvoorrecht van de fiscus rust en is 
bijgeschreven op de boedelrekening. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Goodwill: € 5.000,-

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Nihil

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ING Bank: € 249.266,65.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht op debiteuren, voorraad en inventaris.

5.4 Separatistenpositie

Gelet op haar pandrecht heeft de ING bank een separatistenpositie.

5.5 Boedelbijdragen

10% ex BTW over de verkoopopbrengst van € 10.000,- 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Pagina 4 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-03-2018Datum:Nummer: 6



5.7 Retentierechten

5.8 Reclamerechten

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

Er heeft een doorstart plaatsgevonden, waarbij een aantal personeelsleden van Autobedrijf 
Rorije B.V. een nieuwe arbeidsovereenkomst is aangeboden door de doorstartende partij

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Hier is aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2013: 6 februari 2015
2014: 17 mei 2016

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Niet onderzocht, nu mogelijke aanspraak verjaard is.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

Curator heeft de administratie en het gevoerde beleid uitgebreid onderzocht, hierover 
gesprekken met de bestuurder gevoerd, vragen gesteld en nadere informatie 
ontvangen. Na bestudering is curator van mening dat er geen sprake is van 
onbehoorlijk bestuur. 

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

Pagina 5 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-03-2018Datum:Nummer: 6



Curator is geen paulianeus handelen gebleken. 

7.7 Werkzaamheden

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de bankafschriften van Autobedrijf Rorije B.V. 
aan een nadere inspectie onderworpen. Hieruit zijn enkele vragen geren, die curator aan de 
bestuurder van Autobedrijf Rorije B.V. heeft voorgelegd. Nu het onderzoek zich in de fase van 
hoor en wederhoor bevindt, kunnen hier nog geen verdere mededelingen over worden gedaan.

Het onderzoek is inmiddels afgerond. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Berendsen Textiel Services B.V.: € 701,04
UWV: € 24.531,48

Berendsen Textiel Services B.V.: € 701,04 
UWV: € 23.830,44,

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 77.473,-

€ 80.564,-

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 45.026,99

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

45

47

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 693.938,05

€ 706.723,34

Pagina 6 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-03-2018Datum:Nummer: 6



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hier kan op dit moment nog geen uitspraak over worden gedaan.

Curator draagt dit faillissement voor vereenvoudigde afwikkeling. Na betaling van de 
boedelschulden en het gebonden 57 lid 3 actief, zal er gedeeltelijke uitkering aan de 
preferente schuldeisers kunnen volgen.

8.8 Werkzaamheden

Gebruikelijke afwikkelingswerkzaamheden.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

RCI en Nissan Financial Services B.V.

9.2 Aard procedures

Voorlopig getuigenverhoor.

9.3 Stand procedures

Beëindigd per 8 september 2016 met het treffen van een schikking waarbij de boedel € 
30.000,- heeft ontvangen. 

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Curator streeft ernaar het volgende verslag (uiterlijk te verschijnen op 25 maart 2018) het 
eindverslag te laten zijn. 

Dit betreft het voorlopig eindverslag.

10.2 Plan van aanpak

Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

Afwikkelen faillissement. 

10.3 Indiening volgend verslag

Uiterlijk 25 maart 2018.

Pagina 7 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-03-2018Datum:Nummer: 6



Geen.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 8 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-03-2018Datum:Nummer: 6


